
 

 

 

 

 

 

 

"Stavba mostu v obci Sychrov – Radostín přes železniční trať 030" 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

 

 

uzavřené mezi 

 

 

 

Obcí Sychrov 

jako objednatelem na straně jedné 

 

 

a 

 

 

 

EUROVIA CS, a.s. 

jako zhotovitelem na straně druhé 
 

 

 



 

2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů dne 14.1.2022 

(„Dodatek č. 1“) 

číslo Smlouvy objednatele: 2.2021 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Obec Sychrov  

se sídlem Sychrov 1, 463 44 Sychrov, IČO: 00263222, zastoupená Stefanem Canovem, starostou 

(„Objednatel“) 

a 

(2) EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1561 

bankovní učet 141320112/0100 vedený u Komerční banka a.s. 

 („Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE DODATKU Č. 1 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 14.1.2022 Smlouvu o dílo na realizaci Stavby „Stavba mostu v obci 

Sychrov – Radostín přes železniční trať 030“. 

 

(B) Důvodem pro uzavření Dodatku č. 1 jsou Změny během realizace Díla navržené a odsouhlasené 

v souladu s článkem 7. Smlouvy. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

V článku 3. Dílo se doplňuje odstavec 3.6. následovně: 

3.6. Dílo specifikované v odstavci 3.1. a 3.2. Smlouvy se upravuje na základě změn během výstavby. 

Změnový list odsouhlasený oběma smluvními stranami tvoří přílohu č. 2-1 Dodatku č. 1.  

V článku 11. Cena díla se mění odstavec 11.1. a 11.2. následovně: 

11.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu díla ve výši 

Cena díla podle Smlouvy   19 712 852,74 Kč 

Změna ceny (Změnový list č. 1)   - 1 407 996,21 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1  18 304 856,53 Kč 

bez daně z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za řádné a Úplné dokončení Díla 

včetně odstranění veškerých vad. Z důvodu spolufinancování Díla ze strany SFDI nelze 

aplikovat režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH, neboť Objednatel není 

osobou povinnou k DPH. Spolufinancování Díla proběhne na základě smlouvy, kterou uzavře 

Objednatel a SFDI za podmínek stanovených v dokumentu SFDI „informace o schválení 

příspěvku na financování akce“, ze dne 10. 5. 2021, č. j. 7967/SFDI/211145/10641/2021 



 

3 

 

a v souladu s Pravidly pro financování z rozpočtu SFDI.   

11.2. Cena díla byla stanovena na základě Rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy a na základě 

Změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 2-1 Dodatku č. 1.  

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1 

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce 

s platností originálu. Objednatel a Zhotovitel obdrží každý po dvou (2) vyhotoveních. 

V případě, že se Dodatek č. 1 podepisuje elektronicky, vyhotoví se v jednom (1) elektronickém 

originálu. 

Tento Dodatek č. 1 a nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma Stranami. Veškerá práva 

a povinnosti Stran z tohoto Dodatku č. 1 přecházejí na právní nástupce Stran a jsou pro ně 

závazná. 

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. Dodatek č. 1 bude 

v registru smluv zveřejněn v rozsahu požadovaném Zákonem o registru smluv. Objednatel 

zajistí uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv nejpozději ve lhůtě stanovené Zákonem o 

registru smluv. Dodatek č. 1, v částech, které se povinně uveřejňují v registru smluv, neobsahuje 

obchodní tajemství žádné ze stran ani jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění a je 

způsobilý k uveřejnění v registru smluv a Strany s uveřejněním Smlouvy souhlasí. 

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 2-1 – Změnový list č. 1. 

 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

Za Obec Sychrov EUROVIA CS, a.s. 

Místo: Sychrov 

Datum: 28. 4. 2023 

Místo: Liberec 

Datum: 26. 04. 2023 

 

 

 

______________________________________

_ 

 

______________________________________

_ 

Jméno: Stefan Canov  

Funkce: starosta 

Jméno: Ing. Miroslav Slatinka 

Funkce: ředitel závodu Liberec 
 

 



 

4 

 

 

 

Příloha č. 2-1 

Změnový list č. 1 

 

Samostatný soubor – posledních 8 stran Dodatku č. 1. 


